Tertiò §. Bar. facit, quia in casu isto dicitur reo superuenisse exceptio dilatoria ex facto actoris post litem cōtestatam, quo posito opponi potest, licet regulariter post litem cōtestatam non opponatur, vt per Bar. in l. 1. 2. col. uer. quæro quid si exceptio. §. de exce. & per hoc tollitur fundamentum, quod pro sua opinio ne sentit §. Bar. in uer. nec per hoc supersederetur in petitorio, & c. Ex his ergo, & attenda regula generali, qd spoliatus ante omnia restitui debet, vt hic per Bar. vñ, qd ista prima conclusio Bar. non procedat, dum uult super utroq; procedi. & certe si uerum est, quod dicit glo. in d. c. non solum, roboratur, vt hic per Ias. sit, & pari ratione videtur, qd isto casu actor per spoliationem videatur recedere a petitorio, quod intentauerat.

Nec vñ ob. d. l. si constiterit, quia primò respōderi posset, qd ibi non interuenit actualis spoliatio, sed ille solum uoluit, & tentauit, vt vñ p. bari in ea. l. in fi. licet gl. ibi aliter sentiat. Vel scdo, esto qd re ipsa spoliauerit, uel illa artetatio tñ ualeat, rñdetur qd nihil facit, qui ibi nullum fuit positum possessorem remedium recuperanda possessione, sed pœna, de qua ibi, imponitur conditione illius. vt ibi dñ in glo. Et ideo queniēter non supersederet super iudicio fin. regum. Quod et ex alio esse vñ, quia tale iudicium nō repugnat possessorio, cū sit mixtū. §. qdā. Insti. de act. Nō ob. si p. Bar. alleget d. c. cū dilectus de ord. cog. quatenus in eo dñ, qd si de spolio p. viā actionis p. reū p. pōnit. pcederet sup utroq;. Quñ rñdet, qd loquit ille tex. qñ agit de spoliatione alterius rei ab illa, de qua prius litigabat; petitiones. n. tñ ut diuersæ rei se inuicem non ptingunt, ut ibi dñ. Alias cū ille tex. nō loquit de spoliatione facta lite pēdente, sed antea, esset §. alia §. clu. Bar. uerā & cōtē approbatā in uer. primo casu pōt. Ex his ergo vñ §. Bart. & cōmune opinionē pcludendū, qd ubi alias in petitorio esset supersedendum, id non minus fiat, quia spoliatio alleget scā pcedente lite in petitorio. Hæc tñ p. cōlo limitandū esset, nisi spoliatus interef set super petitorio pcedi, & ita ipse uellet. Nā cū in eius fauorē sit inductū ut suspēdatur, & in odij spoliantis, ut d. cle. 1. de cau. pos. & prop. & d. c. fi. de ord. cog. sequit qd in eius dñum, & §. vōtum eius nō dēt interpretari, l. qd fauore. C. de legib. cū si. Et hoc mō posset fortē intelligi d. l. si constiterit. (si qs iā datus solones nō approbet.) ibi enim non intererat spoliati iudicium finium regundo.

quorum cito finiri, ut sic ostendat in quo sit pena futura. Et hoc aliquando sentiunt nouissimi Perusini hic, licet alia via procedat &c.

344 Secunda conclusio sit, quod si spoliatio allegetur facta ante motum litem in petitorio, procedit cumulatim, & super utroque; pceditur, si respectu diuersae possessionis ista iudicia proponantur, arg. istius text. sicut in quintam lect. cum Bar. transeunt Doct. magis communiter. Ex quo patet pulchra extensio §. nostri, quod licet loquat in possessio retinenda, & ab eodem proposito cum petitorio, pcedit tamen etiam in recuperanda, & a diuersis proposito. Contra Bar. insurgunt Cum. & Iaco. de Puteo, & dicit, quod Bar. errauit, & quod Bar. tenet et Aret. ut hic refert Ias. qui ad ipsum fundamenta respondendo conatur defendere Bar. ut per eum. Sed aduerte, quia ratio sua ad primum arg. Cum. & Iac. de Put. dum vult, quod prius legum causa spoliatio, ut fante omnia expediat, non procedit respectu diuersae possessionis, ut per eum, ut §. c. fi. de ord. cogn. ubi in sui generalitate loquitur rex. etiam quia iudicia fieret respectu diuersae possessionis, igitur ad illud argum. respondendo sic distinguit. Aliquid de spolio opponitur per viam exceptionis, & de eo tunc prius tractari debet, ut in c. cum dilectus de ordi. cog. Aliquando vero per viam actionis, ut in casu Bar. Et tunc, aut causa, seu iudicium spoliatio procedit in tpe, & illa prius agitur, ut d. c. fi. Est enim privilegia in hoc, ut spoliator in aliquo ante restitutionem non audiatur et in diuersissimis, nisi de simili spoliatio fiat reconuentio, ut ibi dicit. Si vero procedit petitorium, & per eum per viam reconuentionis de spoliatio agatur, prout loquitur Bar. & tunc procedat opin. sua, & recte intuenti ut probari in d. c. cum dilectus, ver. q. in idem iudicium &c. & ibi glo. declarat. Et ista bene notabis. Si res responsio Ias. ad aliud argumentum Cum. & aliud Aret. non ut tuta quia licet aliqui possessio iudicium, ut momentaneum, solet citius finiri, ut Ias. dicit, tamen continere potest trium, ut sic non tam cito finiat, quam prius de dno non sit cognitum, prout contingit in c. i. de restit. spol. & maxime in casu Bar. in quo iam de dno tractabatur, antequam possessio proponeretur, unde ad argumentum praedictorum rñderi potest, negando quod per cognitionem, & declarationem domini, quae in petitorio fieri potest, aut per dñi exceptionem postea opponenda generetur obstaculum possessio recuperanda, ut plene dixi §. in 2. concl. circa primam lecturam, ibi videas. Vel si quod ibi dixi non probes) rñderi potest sicut Patrum meum Soci. hic in prima conclusione, quod non sequitur, quis declaratur dñs, ergo apud eum debet esse naturalis possessio, ut per eum. Praeterea et dicit potest, quod tunc procedat, ut vnius iudicij suspensio fiat, ne aliter prauidet, quia secundo loco proponitur, ne sicut prauidet iudicio antea proposito, prout loquuntur l. fundi. & l. fundi. §. de excep. sed in casu Bar. res procederet per trium, ideo ut quod argumentum non concludat. Et ex his ut defendi opin. Bar. & cōis. Fateor tamen, quod super ea maxime dubito, quia contra eam ut text. in cle. i. de cau. pos. & propr. dum dicit, quod in odium spoliantis potest spoliatio per possessio recuperanda suspendere petitorium, et ab aduersario intentatum, modo non sit conclusum in causa. Nec dicatur, quod ibi sit speciale in causis beneficiis, quia est eodem conclusionem Abb. & aliorum in c. pastoralis, de cau. posses. & p. prie. 7. col. Nec est tutum dicere, quod procedat de equitate canonica. Quoniam non debet induci differentia inter ius civile & canonicum, nisi expresse reperitur scripta, iuxta doct. Abb. & aliorum in c. i. & 2. de oper. no. aunc.

Nec etiam ut tutum dicere, quod ibi loquitur respectu eiusdem possessionis, cum tunc alio modo non consideret, sed tamen ibi ut considerari identitas rei principalis, i. beneficii, vel alterius rei. Secundo dicitur Bart. facit pulchra consideratio, nam si spoliator ante restitutionem non est dignus, ut audiat spoliatio et respectu alterius, iuxta c. fi. de ord. cogn. & ut hoc probari. Nam spoliatio uentus si excipiat de spoliatio facta per actorem, et de alia re suspendit motum iudicium §. de, ut d. c. cum dilectus de ordi. cog. ut sic ex prehabita cognitione super spoliatio appareat, an actor sit dignus audiri. fortius ergo ita ut dñm, aut pari ratione, si per viam actionis de spoliatio agatur, ut si spoliatio uelit, super sedatur in petitorio, saltem si de eadem re agatur, quod dico pp. d. c. cum dilectus, & ea quae circa illum tex. dixi, prop. finem praecedentis conclusionis. & dicitur ut, quia si de alia re agat, ut consentire primum iudicium procedere, & de utroque cognoscatur, eo quod se inuicem non contingunt, ut ibi dicit, sed si de eadem re, cum se inuicem contingant, fauore spoliati in petitorio erit supersedendum per praedicta. Ex quibus ut, quod ista opinio Bart. & cōm. de iure sit sustentabilis, quam et uidentur tenere noui. Flor. licet non bono fundamento illi. n. mouentur per d. c. cum dilectus, quod potius faceret in trium, quando de spolio per viam actionis ageretur, ut loquitur Bar. & patet ex praedictis. facit pro ista opinione c. cum ecclesia, cum seq. 3. q. 2. Cogitabis tamen, &c.

346 Tertia est conclusio, quod si conuentus petitorio post litem contestatam interdicto recuperanda reconuenit actor, etiam respectu eiusdem possessionis, in casu quo non rñdeat se possidere, auditur; non tamen suspenditur petitorium, sed simul super utroque procedatur: quia dilatoria exceptio post litem contestatam

opponi non potest, ut per Bar. cum quo transeunt Doct. magis cōiter. Et licet dilatoria ista ante litem contestatam non competere, sed postea oriatur, videlicet ex propositione possessorij, pp. quod ut, quod debeat tunc posse opponi iuxta l. 2. cum glo. pen. C. de confor. eiusd. lit. & eo modo Raph. Cum. & quidam alij tenendo quod Bar. suam rationem euitabant, tamen ex hoc non ut tolli ratio praedicta, quia allegata in trium procedunt, quando post litem contestatam superuenit dilatoria ex facto actoris, non si ex facto Rei, ut per Bar. in d. l. 1. 2. col. §. de excep. At isto casu oritur ex facto Rei, qui cum potuerit uti possessio recuperanda, et ante litem contestatam, & ita sibi talem dilatoriam parare, si non fecit, sibi imputandum est. Immo poterat de spoliatio ab initio per viam exceptionis opponere, & ita petitorium suspendere, cum spoliatio allegetur facta ante intentatum petitorium: cum ergo id non fecerit, sibi debet imputare, & stare regule l. exceptionem. C. de proba. cum sim. & ad hoc tendunt omnia, quae dicuntur hic Alex. Aret. & Ias. defendentes Bart.

Sed contra conclusionem istam ut urgere d. clem. 1. de cau. 347 pos. & propr. dum tibi dicit, quod usque ad conclusionem in causa reus proponendo possessio recuperanda potest suspendere petitorium etiam ab aduersario intentatum, & istam opinionem tenet hic Pau. de Cast. in fi. dicens, quod habuit de facto. ita et contra Bar. tenet in effectu Abb. in c. ex co. questione. 4. col. uer. Quo ad fin. & c. de rest. spol. & inclinatur patris meus Soc. hic, qui pulchra consideratione ex intentione Abb. in loco praedicto, tollit rationem Bar. defendentem, ut §. per Alex. & socios. Nam cum liceat post litem contestatam possessio istud proponere, licere debet etiam hanc dilatoriam opponere, cum competeat in consequentiam intentati petitorij, ut per eum, & ut uerum fatear, ista opinio ut de iure uerior, prout et dicit hic Ias. qui pro ea ultra praedicta mouetur, quia non debet actori licere, quod etiam reo non licet. c. non licet actori, de reg. iur. lib. 6. cum ergo actori liceat petitorio suspendere proponendo possessio recuperanda, ut in c. significauerunt, de restit. det. illud et reo permitti, ut per eum. Sed huic rationi rñderi posset, quod procederet data paritate, ut si quod potest actor respectu actionis, possit reus respectu exceptionis, uel reconuentionis per eum facta. sed non sic respectu actionis per actorem, proposita. Nam actor potest liti renunciare. l. postquam liti. C. de pact. quod non potest reus, ut est notum, ex aliis tamen supra dictis ista conclusio Bart. ut de iure probabilior, & sic ut ex iam dictis, quod uera sit generaliter ista conclusio. Petitorij. s. posse suspendi, uel tolli per reum possessio recuperanda proponere, siue eiusdem, siue diuersae possessionis respectu, et post litem contestatam, & quando cumque allegetur facta spoliatio. Cogita tamen &c.

Quarta, & ultima conclusio est (ceteris uelut claris dimissis) 349 quod tibi reus in petitorio non reperitur rem possidere tpe ferenda sententiae, nec de eo fuit interrogatus, nec liti se obtulerat, poterit iudicari actorem esse dominum, & reus, quia non possidet, absoluetur, iuxta no. in l. si a re. §. i. fin. tertium inter l. gl. §. de excep. rei iud. ista conclusio cōiter approbatur. Eam tamen limitat hic Ias. nisi actor tpe motae litis possideret, per c. examinata, de iud. ut per eum, & ita post Imo. dixit Felis. ibi in 2. col. uer. l. limita secundo.

Sed aduerte, quia hoc uidetur contra mentem Barto. hic, & sequ. nam loquitur Bar. quod actor spoliauerat ante propositum petitorium, sic ergo eo tpe possidebat, & tamen dicit tenendam esse et in d. §. 1. Quare sequendo mentem Barto. ad c. examinata, rñderi potest, ut dixi §. in 3. lect. in 2. conclu. circa quoniam, quam ibi format Bar. & c. Circa fin. membrum, tamen reus in petitorio proponit possessio adipiscenda, inter cetera concludit Bart. quod si reus iste non interrogatus possideat post litem contestatam proponat possessio respectu eiusdem possessionis, petitorium non suspenditur, sed super utroque simul procedatur, cum Bar. transeunt Doct. Et si dicatur, quod rō rñderi obitare ut, cum quilibet eorum dicat aduersarium possidere, rñdet Ias. quod Bar. loquitur litem contestata, & sic iudicium iam erat rite, & recte ordinatum, ut per eum. Ex quo ut inferri quod rō rñderi solum cumulationem impedit, quia in aliquo iudicio non sit facta liti §. testis, aliis secus: quod si esset verum, et esset valde notandum. Sed considera, quia non ut uerum: quia ex eo sequeretur, quod idem esset in possessio retinenda ab eodem proposito iam lite contestata in petitorio respectu eiusdem possessionis, cum & ibi rō rñderi solum cumulationem impedire, quod tamen ut aperte falsum, & contra mentem Bar. & omnium hic.